
ỦY BAN NHÂN DÂN  

   HUYỆN MỘ ĐỨC  

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

  Số:           /QĐ-UBND Mộ Đức, ngày          tháng        năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng  

Công trình: Đảm bảo an toàn giao thông các tuyến đường huyện 

 trước, trong và sau tết nguyên đán năm 2025;  

Hạng mục: Tuyến đường Thiết Trường - Tân An 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC   

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương, ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật xây dựng ngày 18/6/2014; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

 Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xây dựng về quản lý 

hoạt động xây dựng; 

 Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng;   

 Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định về một nội dung về quản lý đầu tư xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 5310/QĐ-UBND, ngày 16/12/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Mộ Đức về việc phê duyệt Kế hoạch bảo trì công trình đường bộ 

huyện Mộ Đức năm 2025; 

         Xét đề nghị của phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số 16/TTr-

KTHT ngày 09/01/2025 và Kết quả thẩm định số 05/KQTĐ-KTHT ngày 

10/01/2025.        

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình, 

với các nội dung như sau:         



2 

 1. Tên công trình: Đảm bảo an toàn giao thông các tuyến đường huyện 

trước, trong và sau tết nguyên đán năm 2025; Hạng mục: Tuyến đường Thiết 

Trường - Tân An. 

 2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức. 

 3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Mộ Đức.  

 4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Việc khắc phục sửa chữa tuyến đường 

huyện nhằm đảm bảo an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông, 

nhất là trong dịp Tết Nguyên Đán Ất Tỵ năm 2025. 

 5. Nội dung quy mô sửa chữa:  

 Vá ổ gà và sửa chữa mặt đường bằng vật liệu Carboncor Asphalt (loại CA 

9,5), diện tích 967,73 m2. 

 6. Số bước thiết kế, các tiêu chuẩn áp dụng chủ yếu:     

    6.1. Số bước thiết kế: 01 bước. 

 6.2. Các tiêu chuẩn áp dụng chủ yếu:    

  - Quy trình khảo sát đường ô tô 22TCN 263-2000; 

 - Tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô TCVN 4054-2005; 

 - Tiêu chuẩn cơ sở số 09:2014/TCĐBVN. 

 7. Tổ chức tư vấn khảo sát và lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty 

TNHH tư vấn và xây dựng Trung Thanh.          

 8. Địa điểm xây dựng: Xã Đức Phong, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi. 

 9. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.    

 10. Phương án giải phóng mặt bằng và tái định cư: Không. 

 11. Tổng mức đầu tư (làm tròn): 320.000.000 đồng.       

Trong đó:   

- Chi phí xây lắp: 280.283.273 đồng.   

- Chi phí quản lý dự án: 6.780.613 đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 30.612.384 đồng. 

- Chi phí khác: 2.324.002 đồng. 

 12. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện. 

 13. Hình thức quản lý dự án: Giao chủ đầu tư tổ chức phê duyệt kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu và tổ chức quản lý thực hiện dự án.       

 14. Thời gian thực hiện: Năm 2025.    

 Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư có trách nhiệm:  

 1. Triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của 

Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.   



3 

 2. Thực hiện đầy đủ các nội dung kiến nghị của phòng Kinh tế và Hạ tầng 

tại thông báo kết quả thẩm định số 05/KQTĐ-KTHT ngày 10/01/2025.   

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.   

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các ngành 

của huyện: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước huyện; Chủ tịch UBND xã Đức Phong và Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    

Nơi nhận:                              
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND huyện;  

- VP: PCVP (KT), CVTH; 

- Lưu: VT.  

 

  CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

  Phạm Ngọc Lân 

 


		2025-01-14T20:40:55+0700
	Phạm Ngọc Lân


		2025-01-15T09:55:26+0700


		2025-01-15T09:55:26+0700


		2025-01-15T09:55:26+0700


		2025-01-15T09:55:26+0700




